
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  08 de fevereiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 4434

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021) ........................................................ 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2021) ........................................................ 3
CONTRARRAZÕES DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2021) ........................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2022) ............................................................................ 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL – SEMPS ..................................................... 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022) ............................................................................ 6
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022) ................................................................. 7



Terça-feira
08 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4434

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021)

                 ESTADO DA BAHIA 
                 Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                   CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                   CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 022/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº ° 0324/2021 

  

Ref.: Tomada de Preço- Nº 022/2021. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 

processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade TOMADA DE PREÇO; 

  

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do 

Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

 

Em conformidade com a ata da sessão de abertura de preços e NÃO havendo interposição de recurso 

contra as decisões da Comissão de Licitação, HOMOLOGO  e ADJUDICO  a Tomada de Preço nº 

022/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de requalificação da 

orla de Ilhota, no município de Vera Cruz/BA. 

 

EMPRESA VENCEDORA: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA  

CNPJ: 31.497.575/0001-95 

VALOR GLOBAL: R$566.985,20 (quinhentos e sessenta e seis mil novecentos e oitenta e cinco reais 

e vinte centavos) 

 

Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 

 

Vera Cruz, 08 de fevereiro de 2022 

 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 



Terça-feira
08 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4434

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2021)

                 ESTADO DA BAHIA 
                 Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                   CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                   Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                   CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 023/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0347/2021 

  

Ref.: Tomada de Preço- Nº 023/2021. 

 
Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os 

processos licitatórios, especialmente aquelas referente à modalidade TOMADA DE PREÇO; 

  

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do 

Controle Interno; 

 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

 

Em conformidade com a ata da sessão de abertura de preços e NÃO havendo interposição de recurso 

contra as decisões da Comissão de Licitação, HOMOLOGO  e ADJUDICO  a Tomada de Preço nº 

023/2021. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução do serviço de aplicação de concreto na orla de 

Mar Grande, Município de Vera Cruz/BA. 

 

EMPRESA VENCEDORA: P4 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI  

CNPJ: 05.794.246/0001-04 

VALOR GLOBAL: R$398.232,18 (trezentos e noventa e oito mil duzentos e trinta e dois reais e 

dezoito centavos) 

 

Determino aos setores competentes as providencias que o caso requerer. 

 

Vera Cruz, 08 de fevereiro de 2022 

 
 

 
Marcus Vinicius Marques Gil 

PREFEITO 



Terça-feira
08 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4434

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONTRARRAZÕES DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ  
CNPJ: 13.891.130/0001-03 

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES 
TOMADA DE PREÇO N° 024/2021 

Processo Administrativo nº 0349/2021 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2022 - Comunica às empresas 
participantes da Tomada de Preço nº 024/2021, cujo objeto é Contratação de empresa 
para fornecimento e instalação de alambrados com estrutura em eucalipto para quadras 
poliesportivas do município de Vera Cruz/BA, que as empresas PRISMA 
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ; 25.405.723/0001-00 e CRE CONSTRUTORA 
EIRELI, CNPJ; 10.831.807/0001-20 apresentaram recurso contra decisão da comissão 
de licitação deste certame. Fica suspenso o agendamento da abertura de propostas 
de preço marcada para o dia 09/02/2022 às 10h. Nova data será publicada após o 
julgamento do recurso. Ficam as demais licitantes desde já cientificadas para, 
querendo, oferecer contrarrazões de recurso no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, 
conforme disposto § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993. O inteiro teor encontra-se 
à disposição nesta Comissão. Vera Cruz, 08 de fevereiro de 2022. Andrea Epifanio 
de Oliveira – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
 



Terça-feira
08 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4434

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2021 
 
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de construção 
do Complexo de Conceição, no município de Vera Cruz/BA. 
Licitação: Tomada de Preço nº 019/2021 

Processo Administrativo: 00295/2021 

Fundamento legal: Lei Federal n° 8.666/93 

Dotação Orçamentária: Órgão: 0901 
Projeto/atividade: 1001 

Elemento de despesa: 4.4.90.51 

Fonte: 00/42 

Prazo: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

Contratado: MOSF CONSTRUCOES LTDA 

CNPJ: 38.597.819/0001-50 

Valor global: R$425.757,04 (quatrocentos e vinte e cinco mil setecentos e cinquenta 

e sete reais e quatro centavos) 

 
 

Vera Cruz/BA, 07 de fevereiro de 2022 



Terça-feira
08 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4434

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL – SEMPS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)

                  ESTADO DA BAHIA 
                  Fundo Municipal de Assistência Social 
                  CNPJ: 13.427.522/0001-16 
                  Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                  CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 021/2022 

 
_______________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de empresa para realização de oficinas para atender 

famílias inscritas no cadastro único (cadúnico). 

Processo Administrativo: 034/2022 

Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93. 

Dotação Orçamentária: 
Órgão: 07.01  

Projeto/atividade: 2034 

Elemento de despesa: 3.3.9.0.39 

Fonte: 29 

Contratado: N FERNANDES BARRETO 

CNPJ: 18.634.609/0001-88 

Prazo: 12 (doze) meses 

Valor Global: R$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) 

 
 
Vera Cruz/Bahia, 08 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
08 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 4434

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)

                  ESTADO DA BAHIA 
                  Fundo Municipal de Assistência Social 
                  CNPJ: 13.427.522/0001-16 
                  Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                  CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

 
 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 004/2022 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
Objeto: Contratação de empresa para realização de oficinas para atender 

famílias inscritas no cadastro único (cadúnico). 

Processo Administrativo: 034/2022 

Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93. 

Dotação Orçamentária: 
Órgão: 07.01  

Projeto/atividade: 2034 

Elemento de despesa: 3.3.9.0.39 

Fonte: 29 

Contratado: N FERNANDES BARRETO 

CNPJ: 18.634.609/0001-88 

Valor Global: R$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) 

 
 
Vera Cruz/Bahia, 08 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2021)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2021)
	CONTRARRAZÕES DE RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL – SEMPS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)



		2022-02-08T11:51:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




